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“Hz. Peygamber (s.a.v)’in o toplumda yaptı ı i , gerçekten bir 

temizleme ve tam anlamıyla bir arındırmaydı. Hz. Peygamber 

(s.a.v) onların vicdanlarını ve dü üncelerini arındırıyor, içlerini ve 

ahlâklarını temizliyordu.”
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Hz. Muhammed 
(s.a.v) Denince Akla 

Ne Gelir?

Hz. Muhammed (s.a.v) adıy-

la, sanıyla güvendir, adalettir, 

merhamettir, rahmettir, ef-

kattir, barı tır, esenliktir, nur-

dur, aydır, güne tir, azatlıktır,

hürriyettir, do ruluktur, dü-

rüstlüktür, özü sözü bir olmak-

tır, barı tır, karde liktir, dost-

luktur, insanlı a ula an yardım

elidir, güzel ahlaktır, erdemdir, 

fazîlettir, susamı  gönüllere 

akan sonsuz pınardır, ilimdir, 

irfandır, medeniyet mimarıdır.

Rahmet ve Arındırma
Peygamberi

Hz. Peygamber (s.a.v) rah-

met ve arındırma peygambe-

ridir. Kur’ân onun bu yönle-

rini öyle ifade eder: “Biz seni 
ancak âlemlere rahmet ola-
rak gönderdik”1, “O, ümmîler 
arasından, kendilerinden olan 
bir elçi gönderdi. Bu elçi onla-
ra Allah’ın âyetlerini okur, on-
ları arındırır, onlara kitabı ve 
hikmeti ö retir. Hâlbuki daha 
önce belli ve kesin bir sapıklık
içinde idiler”2.

Âyetin, “Onları arındıran”
kısmını anlatırken bu konu-

da sorulan bir soru üzerine Hz. 

Peygamber (s.a.v) öyle demi -

tir: “Bu, atam brahim’in dua-
sı ve Hz. sa’nın müjdesidir”.

Çünkü onlar Kâbe’yi in a et-

tiklerinde nesillerinden böy-

le birinin gelmesi için Allah’a 

öyle dua etmi lerdi: “Ey bi-

zim Hakîm Rabbimiz! Onların
içinden öyle bir rasûl gönder 
ki; Kendilerine Senin âyetlerini 
okusun, onlara kitabı ve hik-
meti ö retsin Ve onları terte-
miz kılsın. Muhakkak ki azîz 
Sen’sin, hakîm Sen’sin! (Üstün 
kudret, tam hüküm ve hikmet 
sahibisin!)”3.

Hz. Peygamber (s.a.v)’in o 

toplumda yaptı ı i , gerçekten 

bir temizleme ve tam anlamıyla

bir arındırmaydı. Hz. Peygam-

ber (s.a.v) onların vicdanlarını
ve dü üncelerini arındırıyor,

içlerini ve ahlâklarını temizli-

yordu. Aile hayatlarını ve sos-

yal hayatlarını tertemiz hale ge-

tiriyordu. Onun ö rettikleriyle

aile huzur kayna ı, dünya da 

ya anır hale geliyordu. Onun 

daveti, gönülleri irk inançla-

rından kurtarıp tevhid inancı-

na yükseltiyordu. Yanlı  dü ün-

celerden, imana ula tırıyordu.

Onları ahlâkî bozuklukların çir-

kinliklerinden arındırıp imana 

dayalı temizli e, faiz ve haram 

kazancın kirlerinden, helal ka-

zancın temizli ine kavu turu-

yordu. Bu gerçekten hem birey 

hem de toplum için kapsamlı

bir arındırmaydı. Mutlu bir ha-

yatın, gerçe e dayalı bir ya a-

mın müjdecisiydi. Bu öyle bir 

arındırmaydı ki, gayesizli i ve 

sorumsuzlu u temizleyerek, in-

sana kendisini tanıtıyor, nere-

den, neden ve ne için geldi ini

hatırlatıyordu. Sorumlulu unu

bilen mü’minin bütün dü ün-

celeri aydınlık ufuklara yükse-

liyor, Rabbiyle irtibata, yüce-

ler âlemi ile ili kiye geçiyordu. 

Kendini bilen Rabbini biliyor-

du. Dü üncesi ve eylemi ile, bu 

onurlu yüce âlemin de erlerini

ön plana çıkarıyor ve meselele-

ri ona göre de erlendiriyordu.

Kitap ve Hikmeti 
Ö reten Peygamber

Hz. Peygamber (s.a.v) haya-

tı boyunca hitap etti i topluma 

hep güzel eyler ö retti ve kötü-

lüklerden onları nefret ettirme-

ye çalı tı. Kitabı ve hikmeti bil-

meyen o günün Arap toplumu, 

Hz. Peygamber (s.a.v)’in getir-

di i Kur’ân ile kitaplı bir toplum 

oldu. Onun sünnet ve sîreti yani 

örnek ya ayı ı ile de istikâmet 

buldu. Kitabı ve hikmeti ondan 

ö renen toplum, i lerin, e ya-

nın gerçeklerini kavradı ve öyle 

hikmetli i ler ba ardı ki, biz an-

latmakla bitiremiyoruz. Hatır-

ladıkça duygulanıyor ve ibret 

almaya çalı ıyoruz. Onun ö -

retti i hikmet sayesinde insan-

lar güzel bakmayı, güzel dü ün-
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meyi ve iyi niyeti ö rendi de 

her türlü güzel eyi takdir eder 

hale geldi. Ruhlarına, hükmün 

ve i in do rusunu bu hikmet il-

ham etti. Bu ise gerçekten bü-

yük bir erdemlilik ve aynı za-

manda bahtiyarlıktı.

Cehâletin
Karanlı ından

Vahyin Aydınlı ına
Çıkaran Peygamber 

Âyetin ilgili kısmında:

“Hâlbuki onlar daha öncele-
ri apaçık bir sapıklık içindey-
diler.” buyrulmaktadır. Ger-

çekten de tarihi veriler Hz. 

Peygamber (s.a.v)’in ilk mu-

hataplarının pek çok alanda 

do ruluk terazisini kaybettik-

lerini göstermektedir. Hz. Ali 

(r.a)’nin ehit karde i Cafer b. 

Ebî Tâlib (r.a) Habe istan hü-

kümdarı Necâ î’ye bu câhiliyye 

sapıklı ını çok güzel özetlemi -

ti. Bilindi i üzere, Kurey liler

Amr ibn-i As’ı ve Abdullah ibn-i 

Ebî Rebî’yi Necâ î’ye göndere-

rek oraya hicret eden Müslü-

manlara kar ı onu kı kırtmak,

onların hükümdar katındaki

de erlerini dü ürmek ve böy-

lece onları kralın himayesinden 

mahrum etmek istemi lerdi.

Müslümanların sözcüsü Cafer 

(r.a) kralın huzuruna çıkarak

öyle dedi:

“Ey hükümdar! Biz 
câhiliyye içinde ya ayan bir 
toplumduk.  Putlara tapar, 
ölü eti yer, fuhu  içinde ya ar,
akrabalık ba larını koparır,
kom ularımıza kötü davranır-
dık. Güçlü olanlarımız, zayıf
olanlarımızı yerdi. Biz bu hal-
de iken Yüce Allah bize içimiz-
den bir peygamber gönderdi. 
Bu peygamberin soyu belli idi. 
Do rulu u, eminli i ve iffet-
li olu u herkesçe biliniyordu. 
Bu peygamber bizi Allah’a ça-

ırdı. O’nu bir bilmeye ve O’na 
ibadet etmeye, O’nun dı ında

bizim ve atalarımızın ilah diye 
tapındı ımız ta lara ve putla-
ra ibadet etmekten el etek çek-
meye davet etti. Bize do ru
sözlü olmayı, emânete riâyet 
etmeyi, akrabalarla ili kile-
ri güzelle tirmeyi, kom ulara
iyi davranmayı ö ütledi. Kan 
dökmeyi ve haram kazanç 
elde etmeyi yasakladı. Bizi fu-
hu tan, yalan sözden, yetim 
malı yemekten, iffetli kadın-
lara iftira atmaktan men etti. 
Allah’a kulluk etmemizi, O’na 
hiçbir eyi ortak ko mama-
mızı istedi. Namaz kılmamızı,
oruç tutmamızı ve zekât ver-
memizi emretti”.

Hz. Cafer (r.a)’in saydıkla-

rı elbette bir anda olmadı. Hz. 

Peygamber (s.a.v) toplumu kö-

tülüklerden kurtarıp onların

kalbine iyilikleri nak etmek

için her fırsatı de erlendir-

di, sabretti, yılmadı, bu u ur-

da fedâ edilebilecek neyi var-

sa fedâ etti. Bu konuda o kadar 

fedâkârdı ki, sıkıntıya sokanla-

ra kar ı beddua etmesi isten-

di inde tarihte e ine rastlan-

mayan u cevabı verdi: “Ben
lanetçi olarak de il, ancak reh-
berlik edecek bir rahmet ola-
rak gönderildim”. Toplumu 

dönü türmede en etkin iki yön-

teminden biri sabır, di eri usu-

lünce nasihat etmekti. Onun e -

siz nasîhatlerinden bir demet 

sunarak yazımızı bitirelim:

Rasûl-i Ekrem (s.a.v) bir ha-

dislerinde üç eyin insanları he-

lak edece ini ve üç eyin kur-

taraca ını haber vermektedir. 

Buna göre, 

“Helâk edici sebepler: Bo-
yun e ilen cimrilik, pe inden
gidilen hevâ ve heves, insanın
kendini be enmesi.

nsanı kurtaran özellikler
ise: Normal ve sinirli zaman-
larda adaletli olmak, hem fa-
kir hem de zengin iken harca-
mada ve davranı larda orta 
yollu hareket etmek, gizlide ve 
açıkta Allah’tan korkmaktır.”4.

*. Prof . Dr.

1  21/Enbiyâ, 107.
2  62/Cum’a, 2.
3  2/Bakara, 129.
4  Taberânî, el-Mu’cemu’l-evsât, Kâhire 1415, VI, 

47.

Dipnot

“Hz. Peygamber (s.a.v)’in o toplumda yaptı ı i , gerçekten 

bir temizleme ve tam anlamıyla bir arındırmaydı. Hz. 

Peygamber (s.a.v) onların vicdanlarını ve dü üncelerini

arındırıyor, içlerini ve ahlâklarını temizliyordu.”


